páginas 429/430, na qual fora autorizada a compensação do crédito tributário objeto deste precatório (Ofício Requisitório � 
página 03 � expedido em 12 de dezembro de 2006).No decisum restou determinado que o Estado do Ceará procedesse com 
a compensação do montante integral nas prestações mensais até atingir o limite do crédito tributário compensável no valor 
de R$ 273.516,00 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e dezesseis reais), incluídos os acréscimos legais incidentes, 
suspendendo a cobrança do REFIS 2009, medida autorizada pelo juízo da 3ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública, em 24 
de maio de 2010, ou seja, após a expedição do requisitório.Manifestou-se também, a parte credora às páginas 456/461,